ПРОТОКОЛ № 21
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району Полтавської області

м. Кременчук 






16 серпня 2021 року

мала зала № 2 
14.00. год. 

Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович  – голова комісії
2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Бокован Микола Володимирович – член комісії
4. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії 
Відсутні члени комісії:
1. Волошин Василь Васильович – член комісії

2. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії

Присутні на комісії:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови

3. Карпенко Н.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради
4. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

5. Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів 
6. Алексєєв Є.О. – депутат міської ради

Порядок денний:

1. Про розгляд рекомендацій, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії.

Інформує: Порчирян С.М. – голова комісії

2. Про розгляд питань проєкту порядку денного позачергової VІІ сесії міської ради 18.08.2021року та доповнень до них. 
3. Про розгляд додаткових питань, що виносяться на позачергову VІІ сесію міської ради  18.08.2021 року.
Інформує: Порчирян С.М. – голова комісії

4. Різне.
Головуючий: Порчирян С.М. –голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд рекомендацій, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії:

1.1. Щодо опрацювання питання законності наданих документів (дозволів) гр.Авєріну С.А. для проведення будівельних робіт по вул. Богдана Хмельницького, 5, (в районі дамби).
Порчирян С.М. – голова комісії

Зачитав інформацію, що надійшла від юридичного департаменту.
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту


Прокоментував, що, за інформацією ДАБІ, дозволи на будівництво паркану, капітальних об’єктів чи нерухомого майна в зазначеному районі не надавались.
Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Надав пояснення щодо дозвільного листа Дніпродзержинського регіонального управління попередніх років про можливість будівництва паркану на дамбі.

Порчирян С.М. – голова комісії

Висловився щодо необхідності розгляду цього питання на сесії.

1.2. Щодо спірного питання проїзду по вул.29 вересня, 5 (ФО-П Заруба Л.А.)

Порчирян С.М. – голова комісії

Зазначив, що на попередньому засіданні постійної комісії були надані рекомендації управлінню земельних ресурсів, управлінню містобудування та архітектури, юридичному департаментові, управлінню розвитку підприємництва, торгівлі, побуту та регуляторної політики. 

Зачитав отримані відповіді. 

Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів


Зазначила, що з питанням переоформлення зазначеної земельної ділянки ніхто не звертався.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Висловив свою точку зору з цього питання. Зазначив, що спочатку це було нежитлове приміщення, яке потім трансформувалось у гараж, а вже пізніше було зареєстроване як магазин продовольчих товарів. Проінформував про виїзд членів комісії на місце.
Порчирян С.М. – голова комісії

Проінформував про стан справ на цій земельній ділянці зараз.

Алексєєв Є.О. – депутат міської ради


Зауважив, що питання потребує до вивчення та доопрацювання.  Зазначив, що ця конфліктна ситуація виникла в результаті неузгодження дій  ОСББ та будівельної компанії. Вказав, що існуючий виїзд недостатній для виїзду з декількох дворів. Наголосив, що необхідно обов’язково знайти вихід із ситуації, що склалась, затвердити детальний план території, який передбачав би виїзди з кількох боків з цієї земельної ділянки, включаючи вже існуючий виїзд.

Волощенко О.Г. – начальник УМА 


Пояснила, що існуюче ОСББ подало заяву на виділення їм земельної ділянки, але вже іншої конфігурації, що не відповідає поділу зазначеної земельної ділянки ТОВ «Житлоінвест» (урізають її). Зазначила, що це питання треба довивчати.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Висловив рекомендацію УЗР, УМА, ЮД щодо підготовки та надання документів, на підставі яких було введено в експлуатацію гараж/магазин за адресою: вул.29 вересня, 5 (акти введення в експлуатацію, декларації тощо) для подальшого довивчення питання.

Висловив припущення, що власник магазину/гаража можливо посягає на частину земельної ділянки, де розміщені елементи старого дитячого майданчика, та не сплачує кошти за оренду земельної ділянки.
Порчирян С.М. – голова комісії

Озвучив рекомендацію комісії:

· УЗР, УМА, ЮД до кінця тижня (до 20.08.2021) надати правовстановлюючі документи на право власності та введення в експлуатацію будівлі магазину/гаража по вул.29 вересня, 5;

Зауважив, що головне питання зараз: як мешканці будуть заїжджати-виїжджати в свій двір.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Звернувся до заступника міського голови Кравченка Д.В. надати доручення відповідним службам проінформувати відповідним листом власника зазначеного гаража уникати будь-яких дій щодо ліквідації майна у зв’язку з тим, що будь-які права користування земельною ділянкою у нього не оформлені.
Алексєєв Є.О. – депутат міської ради


Зауважив, що існуючий магазин - це не єдина проблема. Вважав основною проблемою відсутність в’їздів/виїздів з різних боків на цю земельну ділянку.
Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Зазначив, що там є чинний договір на земельну ділянку, а людина діє на підставі долучення, є довіреність орендаря земельної ділянки.  

(Депутати Порчирян С.М., Роженко О.А., Алєксєєв Є.О., заступник міського голови Кравченко Д.В. висловлювали свої точки зору щодо облаштування заїздів до цього будинку)
Роженко О.А. – заступник голови комісії

(за згодою голови комісії Порчиряна С.М.)

Озвучив рекомендацію комісії:

-
управлінню контролю за станом благоустрою направити відповідний лист власнику гаража/магазину, який експлуатує будівлю за адресою: 
вул.29 вересня, 5, уникати будь-яких відповідних незаконних дій щодо знесення парканів чи інших об’єктів благоустрою на цій земельній ділянці;
-
УЗР, УМА, ЮД до кінця тижня (до 20.08.2021) надати правовстановлюючі документи на право власності та введення в експлуатацію будівлі магазину/гаража по вул.29 вересня, 5.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
(Члени комісії погодили проведення засідання комісії з даного питання додатково в робочому порядку)
(Депутат Бокован М.В. висловив свою точку зору щодо процедури ведення засідання комісії та розгляду питань порядку денного)

Порчирян С.М. – голова комісії

Запропонував депутату Алєксєєву Є.О. долучитись до вивчення документів з цього питання та взяти в ньому участь.

1.3. Щодо скарг мешканців с.Молодіжного у соціальних мережах на стан та якість повітря.

Порчирян С.М. – голова комісії

Зазначив, що протягом минулого тижня надійшло багато скарг від мешканців с.Молодіжного на погіршення стану повітря, особливо у вечірній-нічний період. Звернувся з проханням проінформувати про стан повітря за останній тиждень.
Данильчук Т.О. – головний спеціаліст відділу екологічної безпеки


Проінформувала про роботу лабораторії за спостереженнями атмосферного повітря ДСНС України. Зазначила про часті попередження або консультації про настання несприятливих метеорологічних умов для розсіювання забруднюючих речовин. Зауважила, що промислові підприємства попереджаються про настання таких умов та відповідні умови роботи.

(Депутати Порчирян С.М., Роженко О.А. поставили ряд запитань щодо фіксації показників забруднення повітря, об’єктів моніторингу стану повітря на території міста та зафіксованих показників перевищення забруднення повітря. Данильчук Т.О. надавала роз’яснення щодо моніторингу викликів протягом доби).
Порчирян С.М. – голова комісії

Просив надати інформацію щодо перевищення забруднення та викидів в атмосферне повітря, які заходи для цього застосовуються в місті.
Данильчук Т.О. – головний спеціаліст відділу екологічної безпеки


Зазначила про планові щовівторка та щочетверга обстеження лабораторією повітря на с.Молодіжному.

Наголосила про стан погодних метеорологічних умов та накопичення викидів у приземному шарі атмосфери.
(Озвучена вище рекомендація на голосування не ставилась)
Роженко О.А. – заступник голови комісії

(до Кравченка Д.В.) Проінформував присутніх про деякі питання незаконного відчуження приміщення будинку культури АвтоКрАЗу та приміщення поліклініки (Інформація зі ЗМІ). Просив надати інформацію в робочому порядку щодо власника цього майна та його сплати земельного податку.
(Рекомендація на голосування не ставилась)
2.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань проєкту порядку денного позачергової 
VІІ сесії міської ради 18.08.2021року та доповнень до них:
2.1. Про виконання бюджету Кременчуцької міської територіальної громади за 1 півріччя 2021 року.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.2. Про внесення змін до показників бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.3. Про затвердження рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 02.07.2021 № 875, від 02.07.2021 № 876, від 21.07.2021 № 966, від 21.07.2021 № 967, від 21.07.2021 № 968, від 21.07.2021 № 969, від 28.07.2021 № 1003, від 28.07.2021 № 1011, від 28.07.2021 № 1012, від 28.07.2021 № 1013.
ВИРІШИЛИ: винести питання з доповненнями на розгляд сесії.

2.4. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Плану економічного і соціального розвитку Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.5. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21.12.2017 «Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради від 23.12.2015 «Про затвердження структури та граничної чисельності виконавчих органів Кременчуцької міської ради 
VII скликання» (ЦНАП у м. Кременчуці)».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.6. Про затвердження Положення про інформаційні ресурси (регуляторний акт).

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.7. Про уповноваження старости на вчинення нотаріальних дій.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.8. Про внесення змін до відомостей про Комунальне підприємство «Муніципальна варта» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
ВИРІШИЛИ: винести питання з технічним уточненням на розгляд сесії.

2.9. Про включення до Переліку другого типу об’єктів оренди, що належить до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади, укладення, продовження договорів оренди без проведення аукціону.

ВИРІШИЛИ: винести питання з оновленою редакцією на розгляд сесії.

2.10. Про безоплатне прийняття до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.11.  Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності та реєстрацію права власності.

ВИРІШИЛИ: винести питання з доповненням на розгляд сесії.

2.12. Про надання згоди на списання з балансу комунального закладу освіти нерухомого майна, яке належить до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.13. Про включення об’єкта нерухомого майна до переліку об’єктів, які належать до комунальної власності та підлягають приватизації в 2021 році у визначений спосіб.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.14.  Про включення  нерухомого майна до переліку об’єктів, які належать до комунальної власності та підлягають приватизації в 2021 році у визначений спосіб.   

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.15. Про закріплення нерухомого майна, яке належить до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади, за комунальним підприємством на праві господарського відання.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.16. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 31 січня 2017 року «Про реорганізацію закладів охорони здоров’я міста Кременчука».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.17. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2018 року «Про затвердження комплексної міської програми «Доступна аптека» в 
м. Кременчуці на 2019-2021 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.18. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2019 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Лікарня інтенсивного лікування «Кременчуцька»» на 2020-2022 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.19. Про внесення змін до відомостей комунального підприємства «Аптека 
№ 90».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.20. Про утворення бухгалтерських служб при комунальних закладах фізичної культури і спорту, майно яких належить до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади та закріплене за ними на праві оперативного управління.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.21. Про присвоєння комунальному закладу фізичної культури і спорту імені Олімпійського чемпіона Володимира Кисельова та внесення змін до відомостей про юридичну особу. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.22. Про включення квартир до числа службових жилих приміщень та закріплення їх за Полтавською обласною прокуратурою.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.23. Про включення квартир до числа службових жилих приміщень та закріплення їх за 5 управлінням (Міжвідомчий центр спеціальної підготовки) Центру спеціальних операцій боротьби з тероризмом, захисту учасників кримінального судочинства та працівників правоохоронних органів Служби безпеки України.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.24. Про безоплатне прийняття до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади зовнішніх інженерних мереж водопостачання та водовідведення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.25. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово – експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2021 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.26. Про надання згоди КГЖЕП «Автозаводське» на безоплатну передачу дитячого спортивно-ігрового майданчика у спільну сумісну власність ОСББ «Дивосвіт2» та «Квартал 297- 4».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.27. Про надання згоди КГЖЕП «Автозаводське» на безоплатну передачу та списання частин конструкцій пандусів.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.28. Про внесення змін до відомостей про юридичну особу та затвердження статуту комунального підприємства «Кременчук АКВА-СЕРВІС» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.29.  Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми санітарного очищення Кременчуцької міської територіальної громади та забезпечення діяльності Кременчуцького  комунального автотранспортного підприємства 1628 на 2021 рік».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.30. Про надання згоди комунальному підприємству «Кременчуцьке комунальне автотранспортне підприємство 1628» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на укладання додаткової угоди до кредитного договору № 995/2019/ПОД-МСБ від 23 жовтня 
2019 року.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.31. Про затвердження статуту комунального підприємства «Кременчуцьке підрядне спеціалізоване шляхове ремонтно-будівельне управління» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області у новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.32. Про надання функцій замовника.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.33. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів


Проінформувала присутніх про додаткові пункти (п.23, п.24, п.25) до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.34. Про припинення права користування земельними ділянками.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів


Проінформувала присутніх про додаткові пункти (п.5, п.6, п.7, п.8) до проєкту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.35. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.36. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.37. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів


Проінформувала присутніх про додаткові пункти (п.18, п.19, п.20, п.21, п.22, п.23, п.24) до проєкту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.38. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів


Проінформувала присутніх про зміну назви та додаткові пункти (п.п1.2, п.п.2.3,п.п2.4, п.п.2.5,п.п.2.6, п.п.2.7, п.п.2.8, п.п.2.9, п.п.3.2, п.п.3.3, п.п.3.4, п.п.3.5, п.п.4.1, п.п.4.2, п.п.4.3, п.п.6.1) до проєкту рішення. 

Порчирян С.М. – голова комісії


Озвучив рекомендацію комісії:

-
пункт 3.5 «… Фізичній особі-підприємцю Самбурській Людмилі Дмитрівні…площею 5045 кв.м … із цільового призначення – землі іншої комерційної діяльності на цільове призначення – для розміщення та експлуатації будівель і споруд річкового транспорту – … для експлуатації та обслуговування пасажирських причалів (перша черга) по вул. Першотравневій, 2-Д в м. Кременчуці,…» - не включати до проєкту рішення.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.39. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам.
Порчирян С.М. – голова комісії


Повідомив про конфлікт інтересів із зазначеного проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.40. Про розроблення технічної документації із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.41. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.
Порчирян С.М. – голова комісії


Повідомив про конфлікт інтересів із зазначеного проєкту рішення.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів


Проінформувала присутніх про додаткові пункти (п.п.12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32) до проєкту рішення. 

Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Проінформував про лист депутата Верховної Ради України 
Мовчана О.В. щодо незадовільного санітарного стану території щодо п.31.
(Депутат Бокован М.В. вийшов із зали)

Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив рекомендацію:

-
 пункт 30 «…Передати ПРИВАТНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «МІДАС КОМПАНІ» …в оренду строком на п'ятнадцять років земельну ділянку площею 2896 кв.м … для експлуатації та обслуговування будівель, що використовуються як заклад громадського харчування …по просп. Полтавський, 31 в м. Кременчуці…» та 
- пункт 31 «…Передати фізичній особі-підприємцю Бугайчуку Юрію Михайловичу … в оренду строком на п'ятнадцять років земельну ділянку площею 1012 кв.м … для експлуатації та обслуговування будівлі кафе «Молодіжне» … по пров. Правобережному, 4-А в м. Кременчуці…» -  не включати до проєкту рішення.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно, 
Бокован М.В. голосував онлайн)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає
(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії (у разі погашення заборгованості).

2.42. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів


Проінформувала присутніх про додаткові пункти (п. 18, 19, 20, 21, 22, 23) до проєкту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.43. Про зміну цільового призначення земельних ділянок.
Троїцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів


Проінформувала присутніх про додаткові пункти (п.3, п.4).
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.44. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок для продажу із земель комунальної власності.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.45. Про передачу земельної ділянки комунальної власності у державну власність.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3.СЛУХАЛИ: Про розгляд додаткових питань, що виносяться на позачергову VІІ сесію міської ради  18.08.2021 року:
3.1. Про надання земельних ділянок в постійне користування.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Коротко проінформувала присутніх про пункти додаткового проєкту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.2. Про затвердження документації із землеустрою.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Коротко проінформувала присутніх про пункти додаткового проєкту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3.3. Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель

Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів


Коротко проінформувала присутніх про пункти додаткового проєкту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

4. Різне.

Депутати погодили проведення окремого засідання комісії щодо спірного питання проїзду по вул.29 вересня, 5 (ФО-П Заруба Л.А.) та будівельних робіт по вул.Богдана Хмельницького, 5, (в районі дамби).

Голова комісії






      Сергій ПОРЧИРЯН  
